
日本医療マネジメント学会 

第 16 回和歌山支部学術集会開催中止のお知らせ 

 

学会の中止について 

 

拝啓 時下ますます皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

日本医療マネジメント学会第１６回和歌山支部学術集会は「with/post コロナと地域医療

～今我々にできること～」をテーマに開催する予定でしたが、年明けに新型コロナウィルス

感染症の第６波が到来し、かつてない勢いで感染者が増加している状況を鑑み、誠に遺憾で

はございますが、中止とさせて頂きます。 

開催を心待ちにしておられた関係者の皆様には、大変申し訳ありませんが、第６波から、

和歌山県の地域医療、地域住民の健康を守るための決断ですので、何卒ご理解賜りますよう

お願い致します。 

なお、数多くの方々から演題の応募があり、応募の際に抄録を提出して頂いております。

これらの抄録は、応募者が日夜研究に真摯に取り組まれた結晶であり、県内の医療関係者に

とっても自施設の医療の質向上に役に立つものと考え、抄録集を発行し、関係者の皆様に配

布することとしました。 

書面開催という形となりますが、これも１つの学術活動と考えておりますので、引き続き

ご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

日本医療マネジメント学会 

第 16 回和歌山支部学術集会会長 

紀南病院 病院長 阪越 信雄 


